Landesstatistik.steiermark.at

BEZIRK: Weiz
Bezirksnummer: 617
Flache (in km2, Stand 1.1.2024) 1.097,9
Einwohner am 1.1.2024 (Bevdlkerungsregister) 92.531
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?) 84

Das Land
Steiermark

JAHRLICH ERHOBENE DATEN

Wohnbevélkerung am 1.1.

Wohnbevoélkerung insgesamt 92.531
Geschlecht
Méanner 46.099
Frauen 46.432
Altersgruppen (Anteile in %)
unter 20 Jahre 19,9%
20 bis unter 65 Jahre 59,1%
65 Jahre und élter 21,0%
Staatsangehorigkeit
Inlander 85.482
Ausléander 7.049
Auslénderanteil (in %) 7,6%

2023
92.373

46.011
46.362

19,9%
59,7%
20,4%

85.566
6.807
7,4%

2022 2021 2020
91.510 90.916 90.654
45.605 45.216 45.125
45.905 45.700 45.529
19,7% 19,7% 19,8%
60,2% 60,6% 60,9%
20,1% 19,7% 19,3%
85.420 85.202 85.187

6.090 5.714 5.467
6,7% 6,3% 6,0%

Bevolkerungsbewegung

Lebendgeborene 786
Gestorbene 903
Geburtenbilanz -117
Zuzug 2.720
Wegzug 2.445
Wanderungsbilanz 275

2023/24
Kindertagesheime 74
Kinder in Kindertagesheimen 2.884
Schulen 69
Schiiler 10.593

2022 2021 2020
849 912 906 861
897 842 911 802
-48 70 -5 59
3.355 2.708 2.420 2.455
2.451 2.182 2.149 2.203
904 526 271 252
Bildung
2022/23 2021/22 2020/21 2019/20
75 73 73 72
2.890 2.796 2.750 2.731
69 69 69 70
10.492 10.336 10.379 10.237

Arbeitslosigkeit

Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)

Insgesamt 1.605
Méanner 911
Frauen 694

1.338
755
583

2022 2021
1.218 1.456 2.243
682 816 1.202
536 640 1.041

Steuern und Abgaben

Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro) 142.516
(Anteile in %)
Ertragsanteile 64,2%
Kommunalsteuer 28,5%
Grundsteuer 4,7%
Sonstige Abgaben 2,6%
Bevolkerungszahl fir Finanzjahr 91.500
Steuerkraftkopfquote in € 1.558

2022
141.909

65,8%
26,5%
4,7%
2,9%
90.923
1.561

Seite 1 von 4

Verand.
2021 2020 2020/2023
126.519 112.444 26,7%
64,4% 62,3%
27,6% 28,9%
5,0% 5,5%
2,9% 3,3%
90.642 90.356 1,3%
1.396 1.244 25,2%
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BEZIRK:
Bezirksnummer:

Ankiinfte gesamt in allen Unterkunftsarten
Néchtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten
Betriebe

Betten

Das Land
Steiermark

Tourismus
Verand.
2023 2022 2021 2021/2024
162.325 163.701 162.658 113.236 43,4%
421.848 434.228 449.185 335.130 25,9%
283 281 270 270 4,8%
4.421 4.410 4.216 4.381 0,9%

VOLKSZAHLUNGEN (VZ) / REGISTERZAHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

Wohnbevdlkerung insgesamt
Bevdlkerungsdichte (Einwohner je km?)
Verénd. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ
Insgesamt
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)

Wohnbevélkerung

Verand.
2022 2021 2011 2001 2001/2022
92.347 91.500 87.773 86.022 7,4%
84 83 80 78
847 3.727 1.751 2.726
-20 656 715 2.272
867 3.071 1.036 454

Soziodemografische Merkmale

Geschlecht
Manner
Frauen
Altersgruppen
unter 15 Jahre
15 bis unter 60 Jahre
60 Jahre und alter
65 Jahre und alter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Auslander
Auslanderanteil (in %)
Hoéchste abgeschlossene Ausbildung
(Anteile in % der uber 14-Jahrigen)
Pflichtschule
Lehrabschluss
Berufsbildende mittlere Schule
Allgemeinbildende hohere Schule
Berufsbildende héhere Schule + Kolleg
Akademie
Hochschule
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)
Insgesamt
Méanner
Frauen
Familienstand
(Anteile in % der uber 14-Jahrigen)
ledig
verheiratet
verwitwet
geschieden

Verand.
2021 2011 2001 2001/2022

45.970 45.569 43.556 42.579 8,0%
46.377 45.931 44.217 43.443 6,8%
13.897 13.676 13.068 15.630 -11,1%
52.808 52.802 54.728 52.683 0,2%
25.642 25.022 19.977 17.709 44,8%
18.786 18.347 15.168 13.299 41,3%
85.611 85.478 84.842 84.095 1,8%
6.736 6.022 2.931 1.927 249,6%

7,3% 6,6% 3,3% 2,2%

22,9% 23,4% 29,4% 38,7%

39,3% 39,4% 39,0% 38,4%

15,3% 15,3% 14,9% 11,2%

3,9% 3,8% 3,2% 2,7%

9,2% 9,1% 7,5% 5,1%

1,7% 1,7% 1,7% 1,5%

7,6% 7,2% 4,3% 2,4%

12,1% 11,5% 8,3% 5,6%

10,4% 9,8% 7,3% 5,2%

13,8% 13,2% 9,3% 6,0%

34,1% 34,2% 33,2% 31,5%

51,3% 51,3% 52,5% 55,4%

7,0% 7,0% 7,9% 8,2%

7,6% 7,5% 6,4% 4,9%
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BEZIRK: Weiz
Bezirksnummer: 617

2022
Allgemeine Erwerbsquote (in %)

Insgesamt 53,0%
Manner 56,8%
Frauen 49,2%
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jahrigen (in %)
Insgesamt 80,5%
Méanner 84,1%
Frauen 76,7%
Arbeitslosenquote (in %)
Insgesamt 2,4%
Méanner 2,2%
Frauen 2,7%
Erwerbspersonen (Erwerbstatige und Arbeitslose)
Insgesamt 48.917
Méanner 26.103
Frauen 22.814
nach Wirtschaftssektoren (in %)
Land- und Forstwirtschaft (primér) 4,8%
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundér) 34,0%
Dienstleistungen (tertiar) 61,3%
Erwerbstatige
Insgesamt 47.728
Méanner 25.539
Frauen 22.189
Arbeitslose
Insgesamt 1.189
Méanner 564
Frauen 625
Stellung im Beruf (Erwerbstéatige) - Gesamt
Unselbsténdig Beschéftigte 40.516
Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 6.153
Temporér von der Arbeit abwesend* 1.059
Stellung im Beruf (Erwerbstéatige) - Manner
Unselbsténdig Beschéftigte 21.817
Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 3.605
Temporér von der Arbeit abwesend* 117
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Frauen
Unselbsténdig Beschéftigte 18.699
Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 2.548
Temporar von der Arbeit abwesend* 942
Pendeltatigkeit
Erwerbstétige am Wohnort (ohne Karenz) 46.669
Erwerbstétige am Arbeitsort (ohne Karenz) 42.175
Gemeinde-Einpendler 27.858
Gemeinde-Auspendler 32.352
Pendlersaldo -4.494
Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort 66,1%
Auspendler in % d. Besch. am Wohnort 69,3%
Lebensunterhalt
Erwerbstétige 47.728
Arbeitslose 1.189
Kinder, Schiiler und Studenten 16.435
Haushaltsfiihrende Personen* -
Pensionisten, Rentner 22.077
Sonstige* 4918

* kein Vergleich der Registerzahlung mit Volkszahlung maglich
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Soziobkonomische Merkmale

2021

53,2%
57,3%
49,2%

80,6%
84,6%
76,4%

2,8%
2,6%
2,9%

48.715
26.103
22.612

4,9%
34,0%
61,1%

47.372
25.412
21.960

1.343
691
652

40.138
6.113
1.121

21.757
3.561
94

18.381
2.552
1.027

46.251
41.574
27.403
32.080
-4.677
65,9%
69,4%

47.372
1.343
16.297
21.714
4.774
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2011

53,8%
58,6%
49,1%

78,1%
82,8%
73,2%

2,9%
2,5%
3,4%

47.233
25.530
21.703

8,0%
34,2%
57,8%

45.870
24.901
20.969

1.363
629
734

38.231
6.537
1.102

21.326
3.501
74

16.905
3.036
1.028

44.768
37.095
22.357
30.030
-7.673
60,3%
67,1%

45.870
1.363
15.992
18.708
5.840

2001

49,0%
57,1%
41,1%

73,5%
82,9%
63,7%

4,0%
3,7%
4,5%

42.163
24.312
17.851

9,4%
38,5%
52,0%

40.462
23.409
17.053

1.701
903
798

34.805
5.657

20.276
3.133

14.529
2.524

39.270
32.194
17.834
24.910
-7.076
55,4%
63,4%

40.462
1.701
19.377
6.642
17.121
719

Verand.
2001/2022

16,0%
7,4%
27,8%

18,0%
9,1%
30,1%

-30,1%
-37,5%
-21,7%

16,4%
8,8%

7,6%
15,1%

28,7%
1,0%

18,8%
31,0%
56,2%
29,9%

18,0%
-30,1%
-15,2%

28,9%
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BEZIRK:
Bezirksnummer:

Familien
Familien insgesamt (Anzahl)
davon: Familien mit Kindern (in %)
Ehepaare (in %)
Lebensgemeinschaften (in %)
Ein-Eltern-Familien (in %)
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern
Privathaushalte
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)
davon: Einpersonenhaushalte (in %)
Zweipersonenhaushalte (in %)
Dreipersonenhaushalte (in %)
Vierpersonenhaushalte (in %)
Finf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)
Durchschnittliche HaushaltsgroRe (Personen)

2022

27.108
58,4%
70,0%
17,9%
12,0%

1,61

37.267
30,6%
30,8%
16,1%
13,5%

9,1%
2,46
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Familien und Haushalte

2021

26.899
58,7%
70,0%
18,1%
11,9%

1,60

36.794
30,1%
30,7%
16,4%
13,7%

9,1%
2,47

GEBAUDE- UND WOHNUNGSZAHLUNGEN

2022

2021

2011

25.418
65,6%
73,1%
13,9%
13,1%

1,63

32.473
25,5%
28,2%
18,7%
16,1%
11,6%

2,68

2001

22.596
73,2%
77,1%

9,7%
13,2%
1,79

28.492
20,8%
24,1%
19,0%
19,6%
16,5%

3,01

Verand.

2001/2022

20,0%

-10,3%

30,8%

-18,3%

Verand.
2001/2022

Gebaude insgesamt

davon: Wohngebaude
Wohnungen insgesamt

davon: Hauptwohnsitzwohnungen

31.041
27.775
44.164
37.183

30.666
27.475
43.569
36.693

ARBEITSSTATTENZAHLUNGEN

2022

2021

27.971
25.489
37.802
32.419

25.722
22.456
31.093
28.339

20,7%
23,7%
42,0%
31,2%

Verand.
2011/2022

Arbeitsstéatten
Beschéftigte

davon: unselbstandig Beschaftigte
Unternehmen

10.185
48.140
39.624

9.293

9.998
47.468
8.319
9.131

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe
Insgesamt (nach Erwerbsart)
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe)
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe)
Personengemeinschaften
Betriebe juristischer Personen
Bodennutzung (in ha)
Gesamtflache
davon: Landwirtschaftlich genutzte Flache
Forstwirtschaftlich genutzte Flache
Sonstige Flache
Viehbestand
Rinder
Schweine
Geflugel

* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark

Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)

2020

4.012
1.499
2.397
56
60

87.685
35.649
48.059

3.977

37.013
36.759
549.811

2010

4.754
1.735
2.820
121
78

90.913
39.396
48.157

3.360

40.325

44.373
450.567
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9.773
46.083
37.793

8.907

5.729
2.025
3.617

*

87

95.367
41.927
50.479

2.961

42.297
48.377
318.961

8.142
40.159
32.375

7.386

25,1%
19,9%
22,4%
25,8%

Veréand. 1999/2020

absolut

-7.682
-6.278
-2.420

1.016

-5.284
-11.618
230.850

in %

-30,0%
-26,0%
-33,7%

*

-31,0%

-8,1%
-15,0%
-4,8%
34,3%

-12,5%
-24,0%
72,4%



