

BEZIRK:	Weiz
Bezirksnummer:	617
Fläche (in km², Stand 1.1.2024)	1.097,9
Einwohner am 1.1.2024 (Bevölkerungsregister)	92.531
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	84

JÄHRLICH ERHOBENE DATEN

		Wohnbevölkerung am 1.1.					
	2024	2023	2022	2021	2020		
Wohnbevölkerung insgesamt	92.531	92.373	91.510	90.916	90.654		
Geschlecht							
Männer	46.099	46.011	45.605	45.216	45.125		
Frauen	46.432	46.362	45.905	45.700	45.529		
Altersgruppen (Anteile in %)							
unter 20 Jahre	19,9%	19,9%	19,7%	19,7%	19,8%		
20 bis unter 65 Jahre	59,1%	59,7%	60,2%	60,6%	60,9%		
65 Jahre und älter	21,0%	20,4%	20,1%	19,7%	19,3%		
Staatsangehörigkeit							
Inländer	85.482	85.566	85.420	85.202	85.187		
Ausländer	7.049	6.807	6.090	5.714	5.467		
Ausländeranteil (in %)	7,6%	7,4%	6,7%	6,3%	6,0%		

	Bevölkerungsbewegung				
	2023	2022	2021	2020	2019
Lebendgeborene	786	849	912	906	861
Gestorbene	903	897	842	911	802
Geburtenbilanz	-117	-48	70	-5	59
Zuzug	2.720	3.355	2.708	2.420	2.455
Wegzug	2.445	2.451	2.182	2.149	2.203
Wanderungsbilanz	275	904	526	271	252

	Bildung						
	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20		
Kindertagesheime	74	75	73	73	72		
Kinder in Kindertagesheimen	2.884	2.890	2.796	2.750	2.731		
Schulen	69	69	69	69	70		
Schüler	10.593	10.492	10.336	10.379	10.237		

	Arbeitslosigkeit					
	2024	2023	2022	2021	2020	
Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)						
Insgesamt	1.605	1.338	1.218	1.456	2.243	
Männer	911	755	682	816	1.202	
Frauen	694	583	536	640	1.041	

	Steuern und Abgaben				
					Veränd.
	2023	2022	2021	2020	2020/2023
Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro)	142.516	141.909	126.519	112.444	26,7%
(Anteile in %)					
Ertragsanteile	64,2%	65,8%	64,4%	62,3%	
Kommunalsteuer	28,5%	26,5%	27,6%	28,9%	
Grundsteuer	4,7%	4,7%	5,0%	5,5%	
Sonstige Abgaben	2,6%	2,9%	2,9%	3,3%	
Bevölkerungszahl für Finanzjahr	91.500	90.923	90.642	90.356	1,3%
Steuerkraftkopfquote in €	1.558	1.561	1.396	1.244	25,2%



BEZIRK: Weiz Bezirksnummer: 617

	Tourismus					
					Veränd.	
	2024	2023	2022	2021	2021/2024	
Ankünfte gesamt in allen Unterkunftsarten	162.325	163.701	162.658	113.236	43,4%	
Nächtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten	421.848	434.228	449.185	335.130	25,9%	
Betriebe	283	281	270	270	4,8%	
Betten	4.421	4.410	4.216	4.381	0,9%	

VOLKSZÄHLUNGEN (VZ) / REGISTERZÄHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

		Wohnbevölkerung			
	2022	2021	2011	2001	2001/2022
Wohnbevölkerung insgesamt	92.347	91.500	87.773	86.022	7,4%
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	84	83	80	78	
Veränd. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ					
Insgesamt	847	3.727	1.751	2.726	
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)	-20	656	715	2.272	
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)	867	3.071	1.036	454	

wanderungsbilanz (zuzug - wegzug)	807	3.071	1.036	454				
	Soziodemografische Merkmale							
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022			
Geschlecht								
Männer	45.970	45.569	43.556	42.579	8,0%			
Frauen	46.377	45.931	44.217	43.443	6,8%			
Altersgruppen								
unter 15 Jahre	13.897	13.676	13.068	15.630	-11,1%			
15 bis unter 60 Jahre	52.808	52.802	54.728	52.683	0,2%			
60 Jahre und älter	25.642	25.022	19.977	17.709	44,8%			
65 Jahre und älter	18.786	18.347	15.168	13.299	41,3%			
Staatsangehörigkeit								
Inländer	85.611	85.478	84.842	84.095	1,8%			
Ausländer	6.736	6.022	2.931	1.927	249,6%			
Ausländeranteil (in %)	7,3%	6,6%	3,3%	2,2%				
Höchste abgeschlossene Ausbildung								
(Anteile in % der über 14-Jährigen)								
Pflichtschule	22,9%	23,4%	29,4%	38,7%				
Lehrabschluss	39,3%	39,4%	39,0%	38,4%				
Berufsbildende mittlere Schule	15,3%	15,3%	14,9%	11,2%				
Allgemeinbildende höhere Schule	3,9%	3,8%	3,2%	2,7%				
Berufsbildende höhere Schule + Kolleg	9,2%	9,1%	7,5%	5,1%				
Akademie	1,7%	1,7%	1,7%	1,5%				
Hochschule	7,6%	7,2%	4,3%	2,4%				
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)								
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder								
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)								
Insgesamt	12,1%	11,5%	8,3%	5,6%				
Männer	10,4%	9,8%	7,3%	5,2%				
Frauen	13,8%	13,2%	9,3%	6,0%				
Familienstand								
(Anteile in % der über 14-Jährigen)								
ledig	34,1%	34,2%	33,2%	31,5%				
verheiratet	51,3%	51,3%	52,5%	55,4%				
verwitwet	7,0%	7,0%	7,9%	8,2%				
geschieden	7,6%	7,5%	6,4%	4,9%				



BEZIRK: Weiz Bezirksnummer: 617

	Sozioökonomische Merkmale				
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022
Allgemeine Erwerbsquote (in %)					
Insgesamt	53,0%	53,2%	53,8%	49,0%	
Männer	56,8%	57,3%	58,6%	57,1%	
Frauen	49,2%	49,2%	49,1%	41,1%	
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jährigen (in %)	-,	,	,	,	
Insgesamt	80,5%	80,6%	78,1%	73,5%	
Männer	84,1%	84,6%	82,8%	82,9%	
Frauen	76,7%	76,4%	73,2%	63,7%	
Arbeitslosenquote (in %)	10,170	70,170	70,270	00,1 70	
Insgesamt	2,4%	2,8%	2,9%	4,0%	
Männer	2,2%	2,6%	2,5%	3,7%	
Frauen	2,7%	2,9%	3,4%	4,5%	
	2,7 70	2,370	3,470	4,570	
Erwerbspersonen (Erwerbstätige und Arbeitslose)	48.917	48.715	47.233	42.163	16,0%
Insgesamt					
Männer	26.103	26.103	25.530	24.312	7,4%
Frauen	22.814	22.612	21.703	17.851	27,8%
nach Wirtschaftssektoren (in %)			6 601		
Land- und Forstwirtschaft (primär)	4,8%	4,9%	8,0%	9,4%	
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundär)	34,0%	34,0%	34,2%	38,5%	
Dienstleistungen (tertiär)	61,3%	61,1%	57,8%	52,0%	
Erwerbstätige					
Insgesamt	47.728	47.372	45.870	40.462	18,0%
Männer	25.539	25.412	24.901	23.409	9,1%
Frauen	22.189	21.960	20.969	17.053	30,1%
Arbeitslose					
Insgesamt	1.189	1.343	1.363	1.701	-30,1%
Männer	564	691	629	903	-37,5%
Frauen	625	652	734	798	-21,7%
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Gesamt					
Unselbständig Beschäftigte	40.516	40.138	38.231	34.805	16,4%
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	6.153	6.113	6.537	5.657	8,8%
Temporär von der Arbeit abwesend*	1.059	1.121	1.102	-	_
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Männer					
Unselbständig Beschäftigte	21.817	21.757	21.326	20.276	7,6%
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	3.605	3.561	3.501	3.133	15,1%
Temporär von der Arbeit abwesend*	117	94	74	-	-
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Frauen		-			
Unselbständig Beschäftigte	18.699	18.381	16.905	14.529	28,7%
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	2.548	2.552	3.036	2.524	1,0%
Temporär von der Arbeit abwesend*	942	1.027	1.028	2.021	1,070
Pendeltätigkeit	J42	1.021	1.020		
Erwerbstätige am Wohnort (ohne Karenz)	46.669	46.251	44.768	39.270	18,8%
Erwerbstätige am Arbeitsort (ohne Karenz)	42.175	41.574	37.095	32.194	31,0%
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
Gemeinde-Einpendler	27.858	27.403	22.357	17.834	56,2%
Gemeinde-Auspendler	32.352	32.080	30.030	24.910	29,9%
Pendlersaldo	-4.494	-4.677	-7.673	-7.076	
Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort	66,1%	65,9%	60,3%	55,4%	
Auspendler in % d. Besch. am Wohnort	69,3%	69,4%	67,1%	63,4%	
_ebensunterhalt					
Erwerbstätige	47.728	47.372	45.870	40.462	18,0%
Arbeitslose	1.189	1.343	1.363	1.701	-30,1%
Kinder, Schüler und Studenten	16.435	16.297	15.992	19.377	-15,2%
Haushaltsführende Personen*	-	-	-	6.642	
	22.077	21.714	18.708	17.121	28,9%
Pensionisten, Rentner	22.011	2			20,070



BEZIRK: Weiz Bezirksnummer: 617

	Familien und Haushalte					
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022	
Familien						
Familien insgesamt (Anzahl)	27.108	26.899	25.418	22.596	20,0%	
davon: Familien mit Kindern (in %)	58,4%	58,7%	65,6%	73,2%		
Ehepaare (in %)	70,0%	70,0%	73,1%	77,1%		
Lebensgemeinschaften (in %)	17,9%	18,1%	13,9%	9,7%		
Ein-Eltern-Familien (in %)	12,0%	11,9%	13,1%	13,2%		
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern	1,61	1,60	1,63	1,79	-10,3%	
Privathaushalte						
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)	37.267	36.794	32.473	28.492	30,8%	
davon: Einpersonenhaushalte (in %)	30,6%	30,1%	25,5%	20,8%		
Zweipersonenhaushalte (in %)	30,8%	30,7%	28,2%	24,1%		
Dreipersonenhaushalte (in %)	16,1%	16,4%	18,7%	19,0%		
Vierpersonenhaushalte (in %)	13,5%	13,7%	16,1%	19,6%		
Fünf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)	9,1%	9,1%	11,6%	16,5%		
Durchschnittliche Haushaltsgröße (Personen)	2,46	2,47	2,68	3,01	-18,3%	

GEBÄUDE- UND WOHNUNGSZÄHLUNGEN							
	2022	2021	2011	2001	2001/2022		
Gebäude insgesamt	31.041	30.666	27.971	25.722	20,7%		
davon: Wohngebäude	27.775	27.475	25.489	22.456	23,7%		
Wohnungen insgesamt	44.164	43.569	37.802	31.093	42,0%		
davon: Hauptwohnsitzwohnungen	37.183	36.693	32.419	28.339	31,2%		

ARBEITSSTÄTTENZÄHLUNGEN									
	2022	2021	2020	2011	2011/2022				
Arbeitsstätten	10.185	9.998	9.773	8.142	25,1%				
Beschäftigte	48.140	47.468	46.083	40.159	19,9%				
davon: unselbständig Beschäftigte	39.624	8.319	37.793	32.375	22,4%				
Unternehmen	9.293	9.131	8.907	7.386	25,8%				

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN								
				Veränd. 1999/2020				
	2020	2010	1999	absolut	in %			
Land- und forstwirtschaftliche Betriebe								
Insgesamt (nach Erwerbsart)	4.012	4.754	5.729	-1.717	-30,0%			
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe)	1.499	1.735	2.025	-526	-26,0%			
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe)	2.397	2.820	3.617	-1.220	-33,7%			
Personengemeinschaften	56	121	*	*	*			
Betriebe juristischer Personen	60	78	87	-27	-31,0%			
Bodennutzung (in ha)								
Gesamtfläche	87.685	90.913	95.367	-7.682	-8,1%			
davon: Landwirtschaftlich genutzte Fläche	35.649	39.396	41.927	-6.278	-15,0%			
Forstwirtschaftlich genutzte Fläche	48.059	48.157	50.479	-2.420	-4,8%			
Sonstige Fläche	3.977	3.360	2.961	1.016	34,3%			
Viehbestand								
Rinder	37.013	40.325	42.297	-5.284	-12,5%			
Schweine	36.759	44.373	48.377	-11.618	-24,0%			
Geflügel	549.811	450.567	318.961	230.850	72,4%			

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)